CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS-SP

COMUNICADO COMAS-SP Nº 201/2017

Publicado no DOC em 15/12/2017 – Pág. 42 – Não substitui a publicação oficial

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO - COMAS-SP, NO USO
DAS COMPETÊNCIAS QUE LHE CONFEREM A LEI FEDERAL N.º8.742, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 1993, ALTERADA PELA LEI FEDERAL N.º12.435, DE 06 DE JULHO 2011; A
LEI MUNICIPAL N.º12.524, DE 1º DE DEZEMBRO DE 1997; O DECRETO N.º38.877, DE 21
DE DEZEMBRO DE 1999; E, INCISOS III E IV DO ARTIGO 3° DO REGIMENTO INTERNO,
TORNA PÚBLICO QUE EM PLENÁRIA ORDINÁRIA REALIZADA EM 13 DE DEZEMBRO DE
2017, CONFORME CAPÍTULO III, ARTIGO 8º, PARÁGRAFO 2º: “[...] A REALIZAÇÃO DAS
REUNIÕES ORDINÁRIAS DO PLENÁRIO E DAS COMISSÕES TEMÁTICAS, NO MÊS DE
JANEIRO, FICA FACULTADA À DELIBERAÇÃO DO COLEGIADO.”, DELIBEROU POR
SUSPENDER SUAS ATIVIDADES NO PERÍODO DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017 À 17 DE
JANEIRO DE 2018. NOSSAS ATIVIDADES SERÃO RETOMADAS NO DIA 18 DE JANEIRO DE
2018, QUANDO OCORRERÁ A PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA E CONJUNTA DA
COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, LEGISLAÇÃO, E DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS -
CPP COM COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO.

RESSALTAMOS AINDA, QUE SEGUNDO CALENDÁRIO APROVADO, AS PLENÁRIAS
RETORNARÃO NO DIA 23 DE JANEIRO DE 2018.

DESEJAMOS A TODOS, NOSSOS SINCEROS VOTOS DE UM FELIZ NATAL E PRÓSPERO
ANO NOVO!

CONSELHEIRO(A)S

COMAS-SP